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Finansdepartementet 

 

Remissyttrande över betänkandet Med tillit följer 

bättre resultat – tillitsbaserad styrning och ledning 

i staten (SOU 2019:43) 

Ert diarienummer Fi19/03441/SFÖ 

 

Utredningens förslag handlar dels om att ge stöd till statliga myndigheter för 

att utveckla en mer tillitsbaserad styrning och ledning, dels om att inrätta en 

kommitté för regeringsnära utvecklingsmiljö, benämnd RUM, som ska få i 

uppdrag att skapa en arena för att kunna överväga och identifiera eventuella 

lösningar på komplexa samhällsutmaningar. 

Förvaltningsrätten är i grunden positiv till ett tillitsbaserat arbets- och 

förhållningssätt men kan se vissa farhågor med att en statlig myndighet, 

Arbetsgivarverket, får i uppdrag att stödja alla myndigheter, även 

domstolarna. Det måste i så fall ske med beaktande av ett oberoende 

domstolsväsende och de särskilda krav det ställer på styrningen.  Frågan om 

det finns behov av att förändra Domstolsverkets organisation, styrning och 

roll utreds ju också för närvarande.  

Samarbete mellan myndigheter är värdefullt. Exempel på ett sådant arbete 

förvaltningsrätten har varit involverad i är det arbete som pågår med e-skick 

mellan domstolarna och olika myndigheter. För de allmänna domstolarnas 

del är projektet med snabbare lagföring något som, såvitt förvaltningsrätten 

har förstått, har fungerat mycket bra. Det skulle vara önskvärt med ett än 

bättre samarbete mellan myndigheter, t.ex. för att underlätta digitali-

seringen. Ett sådant samarbete förutsätter att komplexa frågor om tekniska 

system, liksom lagstiftningsåtgärder t.ex. när det gäller avvägningen mellan 

den personliga integriteten och myndigheternas effektivitet, kan lösas.  

Förvaltningsrätten känner sig dock inte övertygad om att inrättandet av 

RUM är rätt väg att gå. Risken är att verksamhetsnära frågor som måste 

lösas fastnar i en byråkratisk organisation med ökad administration.  

 

 

 

Annika Lowén 

Lagman 

 

 


